
AA DE • PREVISIÓN 
SOCIAL MUNICIPAL 
DE BUCARAMANGA 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A NOVIEMBRE 30 de 2020 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

CODIGO INGRESOS Y GASTOS 
PER-IODO ACTUAL 

30/11/2020 
PERO 6-6.A-NTIRJORI:j 

30111/2011,1::: 

INGRESOS OPERACIONALES 3,336,016,946 2,410,844,831 

41 INGRESOS FISCALES 24,336,610 

4110 No tributarios o 24,336,610 

44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 3,336,016,946 2,386,508,221 

4428 Otras transferencias 3,336,016,946 2,386,508,221 

GASTOS OPERACIONALES 4,476,674,385 3,489,758,914 

51 ADMINISTRACION 3,350,763,108 2,884,224,038 

5101 Sueldos y salarios 435,855,304 304,824,911 
5102 Contribuciones e impuestos 0 4611108 
5103 Contribuciones efectivas 113,900,200 80,390,100 
5104 Aportes sobre la nomina 24,833,200 18,130,700 
5107 Prestaciones sociales 2,618,495,553 2,373,777,561 
5108 Gastos de personal diversos 0 44,326,667 
5111 Generales 139,768,851 55,943,991 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 17,910,000 2,219,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 86,767,329 7,655,087 

5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 86,767,329 7,655,087 
54 TRANSFERENCIAS 1,039,143,948 597,879,789 

5423 Otras transferencias 1,039,143,948 597,879,789 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -1,140,657,439 -1,078,914,083 

48 OTROS INGRESOS 2,016,533,653 2,179,956,333 

4802 Financieros 1,903,806,024 2,138,562,254 
4808 Otros ingresos ordinarios 112,727,629 41,394,079 

58 OTROS GASTOS o o 

5802 Comisiones o o 
5890 Gastos diversos o o 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 2,016,533,653 2,179,956,333 

EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICO 875,876,214 1,10 042,260 
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INGRESOS OPERACIONALES 3,336,016,946 2,410,844,831 

41 INGRESOS FISCALES o 24,336,610 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 3,336,016,946 2,386,508,221 

GASTOS OPERACIONALES 4,476,674,385 3,489,758,914 

51 ADMINISTRACION 3,350,763,108 2,884,224,038 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 86,767,329 7,655,087 
54 TRANSFERENCIAS 1,039,143,948 597,879,789 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -1,140,657,439 -1,078,914,083 

48 OTROS INGRESOS 2,016,533,653 2,179,956,333 

58 OTROS GASTOS O O 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 2,016,533,653  2,179,956,333 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A NOVIEMBRE 30 de 2020 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

"i'i.EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJEI4C1C0 87-5,5i5,214   01"042"250i 
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Profesional Universitario-contador (e) 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A NOVIEMBRE 30 de 2020 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

' CObIGO ' 
' - ---- 

INGRESOS Y GASTOS 
— PERIODO 

ACTUAL 
30/11/2020 , 

' PERIODO ANTERIOR 
30/11/2019 VARIACIÓN 

- • - 

INGRESOS OPERACIONALES 3,336,016,946 2,410,844,831 925,172,115 

41 INGRESOS FISCALES 0 24,336,610 -24,336,610 
4110 No tributarios 0 24,336,610 -24,336,610 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 3,336,016,946 2,386,508,221 949,508,725 
4428 Otras transferencias 3,336,016,946 2,386,508,221 949,508,725 

GASTOS OPERACIONALES 4,476,674,385 3,489,758,914 986,915,471 

51 ADMINISTRACION 3,350,763,108 2,884,224,038 466,539,070 
5101 Sueldos y salarios 435,855,304 304,824,911 131,030,393 
5102 Contribuciones e impuestos 0 4,611,108 -4611108 
5103 Contribuciones efectivas 113,900,200 80,390,100 33,510,100 
5104 Aportes sobre la nomina 24,833,200 18,130,700 6,702,500 
5107 Prestaciones sociales 2,618,495,553 2,373,777,561 244,717,992 
5108 Gastos de personal diversos 0 44,326,667 -44326667 
5111 Generales 139,768,851 55,943,991 83,824,860 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 17,910,000 2,219,000 15,691,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 86,767,329 7,655,087 79,112,242 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 86,767,329 7,655,087 79,112,242 
54 TRANSFERENCIAS 1,039,143,948 597,879,789 441,264,159 
5423 Otras transferencias 1,039,143,948 597,879,789 441,264,159 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -1,140,657,439 -1,078,914,083 -61,743,356 

48 OTROS INGRESOS 2,016,533,653 2,179,956,333 -163,422,680 

4802 Financieros 1,903,806,024 2,138,562,254 -234,756,230 
4808 Otros ingresos ordinarios 112,727,629 41,394,079 71,333,550 

58 OTROS GASTOS O _ O — O _ 
5802 Comisiones O O O 
5890 Gastos diversos O O O 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 2,016,533,653 2,179,956,333 -163,422,680 

EXCEDENTE (DEFICIT)DEL EJERCICO :875,876,214:- „ y1,101,042,250 ,225,166,036 

JORG
a  

ISAAC ROMER 
Director General 

rig  

C.C. 13.410.835 

 

JAIMES EDI VIVIANA ROD1112 SOLANO 
Profesional Universitario-contador (e) 

T.P. 182829-T 
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